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Informatë e përgjithshme me lende te pranuara dhe te zgjidhura nga data 15/03/2020 deri me 

30/04/2020 për Gjykatat Themelore 

 

Gjendja me lende te pranuara dhe te zgjidhura nga data 15/03/2020 deri me 29/04/2020 për 

Gjykatat Themelore. 

·         Penale përgjithshme procedurë paraprake, të pranuara 235 lende, të zgjidhura 157 lende 

·         Penale përgjithshme shqyrtimi gjyqësor, të pranuara  160 lende, të zgjidhura 821 lende 

·         Krime të rënda shqyrtim gjyqësor, të pranuara   36 lende, të zgjidhura 49 lende 

·         Penale të mitur procedura paraprake, të pranuara 23 lende, të zgjidhura 14 lende 

·         Penale të mitur shqyrtimi gjyqësor, të pranuara 3 lende, të zgjidhura 16 lende 

·         Shqyrtim gjyqësor- Departamenti Special, të pranuara 4 lende, të zgjidhura 2 lende 

 

 



Shih tabelën për secilën gjykatë-degë: 

    Të pranuara Të zgjidhura 
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1 Gjykata Themelore Gjakovë 13 9 1 2 1 13 15 3 1 1 

2 Dega Malishevë 3 1       3 22       

3 Dega Rahovec 3 0       3 27       

4 Gjykata Themelore Gjilan 16 42 2 0 0 12 43 5 0 5 

5 Dega Kamenicë 0 14       0 19       

6 Dega Novobërdë   1         0       

7 Dega Viti   1         0       

8 
Gjykata Themelore 
Mitrovicë 32 14 5 7 0 25 41 5 2 0 

9 Dega Vushtrri 3 6       1 26       

10 Dega Skenderaj   6         5       

11 Gjykata Themelore Prishtine 39 15 22 11 2 15 224 17 7 5 

12 Dega Podujevë 6 6       6 22       

13 Dega Lipjan 5 5       7 34       

14 Dega Gllogoc 5 2       8 4       

15 Gjykata Themelore Prizren 60 14 2 2   40 148 8 2   

16 Dega Suharekë 6 2       3 2       

17 Dega Dragash   0         4       

18 Gjykata Themelore Ferizaj 10 8 3     1 84 5 1 5 

19 Dega Shterpcë                     

20 Dega Kaçanik 1 5       1 39       

21 Gjykata Themelore Pejë 14 6 1 1   7 41 6 1   

22 Dega Deçan 5 1       3 14       

23 Dega Klinë                     

24 Dega Istog 14 2       9 7       

Gjithsej 235 160 36 23 3 157 821 49 14 16 

            Departamenti Special:  4 lende te pranuara dhe 2 lende te zgjidhura 
      

 

 

 



·         Kontestimore, të pranuara 2454 lende, të zgjidhura 269 lende 

·         Jokontestimore, të pranuara 10 lende, të zgjidhura 31 lende     

·         Kundërvajtje, të pranuara 92 lende, të zgjidhura 42 lende         

·         Administrative, të pranuara 137 lende, të zgjidhura 70 lende         

·         Ekonomike, të pranuara 12 lende, të zgjidhura 7 lende 

Shih tabelën për secilën gjykatë-degë: 
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1 Gjykata Themelore Gjakovë 28 1 17 16 0 0 

2 Dega Malishevë       1     

3 Dega Rahovec 4     13     

4 Gjykata Themelore Gjilan 164     21 3   

5 Dega Kamenicë 95     3     

6 Dega Novobërdë 15   1       

7 Dega Viti 83           

8 
Gjykata Themelore 
Mitrovicë 35     13     

9 Dega Vushtrri 31     5     

10 Dega Skenderaj 3     8     

11 Gjykata Themelore Prishtine 448   32 47 13 22 

12 Dega Podujevë 482   1 14 2   

13 Dega Lipjan 67 1   17 1   

14 Dega Gllogoc 344     6     

15 Dega Gracanic 2     1     

16 Gjykata Themelore Prizren 56 3   16 2   

17 Dega Suharekë 4 2   16 4   

18 Dega Dragash 2     3     

19 Gjykata Themelore Ferizaj 54 1   29 5   

20 Dega Shtërpcë 40     1     

21 Dega Kaçanik 56 2 40 12 1 19 

22 Gjykata Themelore Pejë 45     18   1 

23 Dega Deçan 134   1 1     



24 Dega Klinë 14           

25 Dega Istog 248     8     

Gjithsej 2454 10 92 269 31 42 

        Departamenti Administrativ: 137 lende te pranuara dhe 70 lende te zgjidhura 
 Departamenti Ekonomik: 12  lende te pranuara dhe 7 lende te zgjidhura 

   


